
Volumen	Total	(solo	si	se	ha	realizado	una	auditoría	de	residuos ): Peso	Total	(completar	solo	si	se	ha	realizado	una	auditoría	de	residuos ):

Empresa
Nacional	/	

Internacional
Tipo	de	envase

Numero	total	de	
Objetos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Productos	del	Hogar	(HP) PS SL

Envases	de	Comida	(FP) HP ML

Higiene	Personal	(PC) PET F

O ES

TIPO	DE	PRODUCTOS TIPO	DE	ENVASE

jabón,	champú,	pasta	de	dientes,	pañales,	compresas,	productos	
médicos,	etc.	

patatas	fritas,	galletas,	comida	rápida,	golosinas,	dulces,	salsas,	
comida	preparada,	etc.

detergentes,	productos	de	limpieza,	lejía,	herramientas	de	
limpieza,	colillas	de	cigarrillos,	ropa,	textiles,	etc.

Auditoría	de	Marcas	Break	Free	From	Plastic

Tipo	de	
producto

Conteo	(indicar	con	marcas	 IIII )	

Lugar	de	la	auditoría:	

Hora	de	finalización:

Fecha	de	la	Auditoría:
Hora	de	comienzo:

Nombre	Recolectores	de	Datos:

Nombre	de	la	Marca

Nombre	de	los	Separadores:

Organización:

aluminio

poliestireno	expandido	-	también	conocido	
como	corcho	blanco	o	porexpan

plástico																																					
duro

polietileno

unicapa	-	plásticos	flexibles	transparentes	y	
otros	que	no	llevan	los	numeros	1	y	2

polistireno

multicapa,	laminados	-	Bolsitas	de	champú,	
pasta	de	dientes,	envoltorios	de	comida,	etc.

otros



Empresa
Nacional	/	

Internacional
Tipo	de	envase

Numero	total	de	
Objetos

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Productos	del	Hogar	(HP) PS SL

Envases	de	Comida	(FP) HP ML

Higiene	Personal	(PC) PET F

O ES

Nombre	de	la	Marca

patatas	fritas,	galletas,	comida	rápida,	golosinas,	dulces,	salsas,	
comida	preparada,	etc.

jabón,	champú,	pasta	de	dientes,	pañales,	compresas,	productos	
médicos,	etc.	

TIPO	DE	PRODUCTOS

detergentes,	productos	de	limpieza,	lejía,	herramientas	de	
limpieza,	colillas	de	cigarrillos,	ropa,	textiles,	etc. polistireno

TIPO	DE	ENVASE

unicapa	-	plásticos	flexibles	transparentes	y	
otros	que	no	llevan	los	numeros	1	y	2

multicapa,	laminados	-	Bolsitas	de	champú,	
pasta	de	dientes,	envoltorios	de	comida,	etc.

aluminio

poliestireno	expandido	-	también	conocido	
como	corcho	blanco	o	porexpan

polietileno

otros

plástico																																					
duro

Conteo	(indicar	con	marcas	 IIII )	
Tipo	de	
producto



Empresa
Nacional	/	

Internacional
Tipo	de	envase

Numero	total	de	
Objetos

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

Productos	del	Hogar	(HP) PS SL

Envases	de	Comida	(FP) HP ML

Higiene	Personal	(PC) PET F

O ES

Nombre	de	la	Marca

polietileno

otros

plástico																																					
duro

detergentes,	productos	de	limpieza,	lejía,	herramientas	de	
limpieza,	colillas	de	cigarrillos,	ropa,	textiles,	etc.

TIPO	DE	ENVASE

polistireno

Conteo	(indicar	con	marcas	 IIII )	
Tipo	de	
producto

patatas	fritas,	galletas,	comida	rápida,	golosinas,	dulces,	salsas,	
comida	preparada,	etc.

jabón,	champú,	pasta	de	dientes,	pañales,	compresas,	productos	
médicos,	etc.	

TIPO	DE	PRODUCTOS

unicapa	-	plásticos	flexibles	transparentes	y	
otros	que	no	llevan	los	numeros	1	y	2

aluminio

poliestireno	expandido	-	también	conocido	
como	corcho	blanco	o	porexpan

multicapa,	laminados	-	Bolsitas	de	champú,	
pasta	de	dientes,	envoltorios	de	comida,	etc.



Empresa Nacional	/	
Internacional

Tipo	de	envase Numero	total	de	
Objetos

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

Productos	del	Hogar	(HP) PS SL

Envases	de	Comida	(FP) HP ML

Higiene	Personal	(PC) PET F

O ES

Tipo	de	
producto

Nombre	de	la	Marca

patatas	fritas,	galletas,	comida	rápida,	golosinas,	dulces,	salsas,	
comida	preparada,	etc.

jabón,	champú,	pasta	de	dientes,	pañales,	compresas,	productos	
médicos,	etc.	

detergentes,	productos	de	limpieza,	lejía,	herramientas	de	
limpieza,	colillas	de	cigarrillos,	ropa,	textiles,	etc.

TIPO	DE	PRODUCTOS

Conteo	(indicar	con	marcas	 IIII )	

unicapa	-	plásticos	flexibles	transparentes	y	
otros	que	no	llevan	los	numeros	1	y	2

plástico																																					
duro

polistireno

poliestireno	expandido	-	también	conocido	
como	corcho	blanco	o	porexpan

otros

aluminiopolietileno

multicapa,	laminados	-	Bolsitas	de	champú,	
pasta	de	dientes,	envoltorios	de	comida,	etc.

TIPO	DE	ENVASE


